



ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE ALCANTARILHA E PÊRA

EDITAL Nº 005/22

JORGE MANUEL CARDOSO GOMES, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE ALCANTARILHA E PÊRA, TORNA PÚBLICO, AO ABRIGO DO DISPOSTO NO ARTIGO 14º, DA LEI 75/2013 DE 12 DE SETEMBRO (interpretado de acordo com o artigo 3º da Lei nº 1-A/2020, de 19 de março na redação dada pela Lei nº 16/2020 de 29 de maio), QUE NO PRÓXIMO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2022, PELAS 21h00, TERÁ LUGAR NO EDIFICIO DA JUNTA DE FREGUESIA EM PÊRA, UMA SESSÃO ORDINARIA DESTE ORGÃO, COM A SEGUINTE ORDEM DE TRABALHOS:

1º PERÍODO. 1º.1 -LEITURA DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR
2º PERÍODO ORDEM DO DIA
2º.2 – ANÁLISE E APRECIAÇÃO DA INFORMAÇÃO ESCRITA DO PRESIDENTE ATÉ 15 DE SETEMBRO 2022;
2º.3 – ALTERAÇÃO À PROPOSTA PARA CONSTITUIÇÃO DO DIREITO DE SUPERFÍCIE A FAVOR DO CENTRO SOCIAL ESPAÇO ABERTO DE PÊRA;
2º.4 – OUTROS INTERESSES PARA A FREGUESIA;
3º PERÍODO 3º.1- AUDIÊNCIA AO PÚBLICO

E para que se não alegue desconhecimento, se publica o presente Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos locais de estilo.

ALCANTARILHA, 20 DE SETEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

(JORGE MANUEL CARDOSO GOMES